
SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  FORNITURA  N.  4  FASCIATOI  DA  INSTALLARE  PRESSO  ALCUNI  BAGNI  SITI  IN  STABILI 
COMUNALI CIG Z0433545EF

La Dirigente

Premesso che è necessario dotare alcuni bagni degli stabili comunali di n.4 fasciatoi a muro.

Visti i preventivi pervenuti da parte di ditte specializzate nella fornitura di beni di questo genere: 

• AZ SCUOLA SRL sede legale Via Aldo Pini, 8 - 83100 Avellino (AV) – Italy C.F./P.Iva 02679140646

• BdiBimbi - Baby Gross srl via Natta SN Z.I. Cacip P.I. 02327680928

• Dina Professional Via Soldato Mannino 56 95037 San Giovanni La Punta (CT) P.I. 04566840874

• Holity.com - Namiti s.r.l - P. Iva 06162571217, Via Corso Italia 192- 80063 Piano di Sorrento 
(NA).  

che si allegano alla presente determinazione;

Rilevato quindi che l'offerta più vantaggiosa è quella della ditta Dina Professional Via Soldato Manni
no 56 95037 San Giovanni La Punta (CT) P.I. 04566840874 che offre i suddetti prodotti al prezzo unita
rio IVA esclusa di € 168,00;

Atteso che si può procedere con affidamento diretto, al di fuori del mercato elettronico, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 1 c.450 della Legge n.296/2006, il quale dispone che le P.A. sono tenute a uti 
lizzare il Mercato elettronico per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000,00 e sino all'importo 
sotto soglia comunitaria;

Dato atto che l'importo è al di sotto dei limiti previsti dal Codice dei contratti per l'effettuazione di 
gare tramite piattaforme elettroniche, così come specificato e modificato dall'art. 1, c. 130, della legge 
30.12.2018 n. 145;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto dei beni ed impegnare la somma complessiva di € 819,84 
I.V.A. inclusa, in favore della Ditta Dina Professional Via Soldato Mannino 56 95037 San Giovanni La 
Punta (CT) P.I. 04566840874 sul capitolo 511592 Acquisto beni mobili CDC 60

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui: 

-per gli appalti di valore inferiore a 40.000,00 euro, la stazione appaltante può procedere ad affida
mento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte sua dei requisiti di carattere generale;

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in con
formità ai propri ordinamenti devono provvedere all’assunzione di  apposita determina a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

Visto ll'art 1 comma 2. lett. a) della L.120/2020, modificata dal DL 77/2021, come convertito con mo
dificazioni dalla L. 108/2021;

Determinazione n. 6819 del 11/10/2021
Atto firmato digitalmente



Considerato che, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento e l’esecuzione degli appalti di  
lavori, servizi e forniture si svolgono prioritariamente nel rispetto dei principi di economicità, effica
cia, tempestività e correttezza; 

Viste le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con Delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 riguar
danti le procedure negoziate sotto soglia; 

Valutato che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità pro
cedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e che esi
stano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore; 

Ritenuta la proposta economica per l’importo di €. 819,84 I.V.A. inclusa, confacente alle esigenze di 
interesse pubblico che l’amministrazione deve soddisfare e congrua, avuto riguardo ai correnti prezzi 
di mercato; 

Dato atto che:

- la fornitura è aggiudicata a corpo;

-l’affidamento è stato registrato con cig Z0433545EF

Constatato che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore economico è in posses
so dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, accertati mediante l’acqui
sizione della visura del casellario ANAC e dello sportello unico previdenziale; 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare il contratto all'operatore economico Ditta Dina Pro
fessional Via Soldato Mannino 56 95037 San Giovanni La Punta (CT) P.I. 04566840874

Visto ll'art 1 comma 2. lett. a) della L.120/2020, modificata dal DL 77/2021, come convertito con mo
dificazioni dalla L. 108/2021;

• il D. Lgs. n.267/2000;

• la L. n.296/2006;

• la L. n. 136/2010;

• il D. Lgs. n.50/2016;

DETERMINA

per quanto sopra espresso, 

Di procedere  all’acquisto della fornitura di n. 4  fasciatoi a muro. mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, all'operatore economico  Ditta Dina Profes
sional Via Soldato Mannino 56 95037 San Giovanni La Punta (CT) P.I. 04566840874

Di impegnare la somma complessiva di € 819,84 I.V.A. inclusa, in favore della Ditta Dina Professional 
Via Soldato Mannino 56 95037 San Giovanni La Punta (CT) P.I. 04566840874 sul capitolo 511592 Ac
quisto beni mobili CDC 60 cig Z0433545EF

-  di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  quale  Responsabile  unico  del 
procedimento la  Dott.ssa Claudia  Madeddu,  Responsabile  del  Servizio Provveditorato Economato 
Autoparco;

che  il  presente  provvedimento  sia  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

DICHIARA

che rispetto al proprio ruolo nell'assunzione della determinazione di cui all'oggetto, non risulta la 
sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di 
parenti e affini entro il secondo grado e in capo a tutti i soggetti che abbiano concorso nella presente  

Determinazione n. 6819 del 11/10/2021
Atto firmato digitalmente



determinazione 
 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Mauro Argiolas
Estensore:    

SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, 
AUTOPARCO
La Dirigente

(Claudia Madeddu)

Determinazione n. 6819 del 11/10/2021
Atto firmato digitalmente


